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Fecha de proceso 14/05/2024
Hora de Proceso 13:43:18

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,019,634.5

INSTITUCION EDUCATIVA JORGE ROBLEDO

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$111,800,027Efectivo y equivalentes al efectivo $34,286,953$77,513,074100.0% 100.0%

$0Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0$00.0% 0.0%

$0Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0$00.0% 0.0%

$111,800,027Total CORRIENTE: $34,286,953$77,513,074100.0% 100.0%

Total ACTIVO $111,800,027 $34,286,953$77,513,074100.0% 100.0%

 PASIVO

CORRIENTE

$4,908,000Cuentas por pagar $4,064,909$843,0914.4% 1.1%

$0Otros pasivos -$1,010,000$1,010,0000.0% 1.3%

$4,908,000Total CORRIENTE: $3,054,909$1,853,0914.4% 2.4%

$3,054,909$1,853,091$4,908,000

Total PASIVO $4,908,000

TOTAL  PASIVOS

$3,054,909$1,853,0914.4% 2.4%

4.4% 2.4%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$3,071,534Capital Fiscal $0$3,071,5342.7% 4.0%

$92,904,242Resultado del ejercicio $28,913,646$63,990,59683.1% 82.6%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,019,634.5

INSTITUCION EDUCATIVA JORGE ROBLEDO

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$10,916,251Resultado de ejercicios anteriores $2,318,398$8,597,8539.8% 11.1%

$106,892,027Total PATRIMONIO: $31,232,044$75,659,98395.6% 97.6%

$31,232,044$75,659,983$106,892,027

Total PATRIMONIO $106,892,027

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $111,800,027 $77,513,074

$31,232,044

$34,286,953

$75,659,98395.6% 97.6%

95.6% 97.6%

100.0% 100.0%

MARGARITA RIVAS ORTIZ

IVAN DARIO ZULUAGA ZULUAGA

RECTOR

71675685.0

39179115.0

CONTADOR

C.C.

C.C.
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,019,634.5

INSTITUCION EDUCATIVA JORGE ROBLEDO

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 97.9%99,182,242 97.2%65,804,479 33,377,763 50.7%

Retribuciones 0.2%163,200 0.1%54,500 108,700 199.4%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 65,858,97999,345,442 33,486,46398.1% 50.8%97.3%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%1,297 0.0%3,417 -2,120 -62.0%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 1.9%1,920,000 2.7%1,800,000 120,000 6.7%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 1,803,4171,921,297 117,8801.9% 6.5%2.7%

Otros ingresos

Otros Ingresos 0.0%0 0.0%29,000 -29,000 -100.0%

Total INGRESOS - Otros ingresos 29,0000 -29,0000.0% -100.0%0.0%

Total INGRESOS 67,691,396 33,575,343100.0% 49.6%100.0%101,266,739

GASTOS 

Administración y operación

De administración y Operación 99.9%8,349,955 100.0%3,700,800 4,649,155 125.6%

Total GASTOS  - Administración y operación 3,700,8008,349,955 4,649,15599.9% 125.6%100.0%
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Fecha de proceso 14/05/2024
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,019,634.5

INSTITUCION EDUCATIVA JORGE ROBLEDO

GASTOS 

Otros Gastos

Comisiones Bancarias 0.1%12,542 0.0%0 12,542 100.0%

Total GASTOS  - Otros Gastos 012,542 12,5420.1% 100.0%0.0%

Total GASTOS 3,700,800 4,661,697100.0% 126.0%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 63,990,596 28,913,646

8,362,497

92,904,242

CONTADOR

MARGARITA RIVAS ORTIZ

IVAN DARIO ZULUAGA ZULUAGA

RECTOR

71675685

C.C.

C.C.

39179115


